

# آفتاب

ای دل غافل!

سیدعلیرضاکریمی

سر دبیر



لطفاً به این دو عدد بنگرید: حقوق یک کارگر براساس قانون نهائماً ۳ میلیون تومان است و میزان اقساط وام بانک مسکن برای یک زوج جوان بیش از ۵ میلیون تومان یعنی به عبارتی اگر یک کارگر جوان بخواهد وام مسکن اخذ کند و جهت خرید خانه اقدام نماید باید حداقل ۲ میلیون تومان روی حقوق ماهیانه خود بگذارد! اصبر کنید. داستان اسفناک‌تر از این حرف‌هاست. طبق آمار سال ۱۳۹۸ وام مسکن تنها ۳۱ درصد مبلغ خرید یک خانه را تامین می‌کند. یعنی آن کارگر باید برای خرید خانه ضمن تهیه وام مسکن و پرداخت ماهیانه بیش از ۵ میلیون تومان اقساط، ۷۰ درصد مبلغ داشته باشد! لطفاً باز هم صبر کنید! اگر در بهترین حالت ممکن خط فقر در کلان شهرها برای یک خانواده ۴ نفره را ۸ میلیون تومان حقوق در ماه در نظر بگیریم بین ۶۰ تا ۷۰ درصد کارگران کشورمان زیر خط فقر هستند و این یعنی اصلاً و ابداً امکان پس انداز وجود ندارد که بر فرض بخواهند از این طریق بخشی از هزینه‌های خرید مسکن را متحمل شوند.

این مقدمه کوتاه را عرض کردم تا به صورت خلاصه و موجز بگویم سیستم بانکی کشورمان فشل است! یعنی این سیستم به جز پول مردم را گرفتن و خواباندن در حساب و یک کارت الکترونیکی صادر کردن تقریباً هیچ فایده دیگری ندارد!

ادامه در صفحه ۲

## قتل محیط بان قدیمی با سلاح جنگی

عباس میرزا کریمی، رئیس سابق اداره محیط زیست شهرستان دماوند و از محیط بانان قدیمی، در مسیر جاده گرمابسرده به سمت دماوند با استفاده از سلاح جنگی کلاش مورد حمله و هدف گلوله قرار گرفت و متأسفانه جان خود را از دست داد. هنوز ضارب شناسایی نشده است

صفحه ۱۲



یک کارشناس در واکنش به اظهارات رئیس جمهور به آفتاب یزد گفت: اگر همه شرایط خوب پیش برود

## ۵ سال طول می کشد دلار ۱۵ هزار تومان شود

زمانی می‌توانیم ارز را به قیمت ۱۴ یا ۱۵ هزار تومان برسانیم که چند اتفاق بیفتد. اولاً سه میلیون بشکته نفت بفروشیم و ثانیاً چهار میلیارد دلار ارز از خارج بیاوریم. همچنین در یک پروسه دو تا سه سال پول ملی براساس تولید ملی تقویت شود. در این شرایط نوسان در حد ده هزار تومان طبیعی است اما با شرایط فعلی و برای بازه زمانی ده بیست روزه این سخنان عجیب و غیر منطقی است

صفحه ۱۱

## کره‌ای‌ها در آزادی نفتکش ناکام ماندند

## قسط وام مسکن ۵.۲ میلیون تومان شد!

### کنفرانس بین المللی

# مکتب شهید سلیمانی و تمدن نوین اسلامی

MARTYR SOLEIMANI AND NEW ISLAMIC CIVILIZATION

المؤتمر الدولي لمدرسة الشهيد سلیمانی والحضارة الإسلامية الجدیدة

محورهای کنفرانس

- ابعاد فکری - اعتقادی و ویژگی های شخصیتی شهید سلیمانی
- نقش شهید سلیمانی در فرهنگ و گفتمان مقاومت
- شهید سلیمانی، نظم منطقه ای و جهانی
- جامعه آرمانی تمدن نوین اسلامی در تصویر مطلوب شهید سلیمانی
- نقش شهید سلیمانی در ساخت امنیت، عدالت و صلح در منطقه و جهان

همایش به صورت بین المللی و در قالب وبینار برگزار می گردد.  
زمان: ۲۰ و ۱۹ بهمن ماه ۱۳۹۹  
دریافت مقالات: - ۱ بهمن ماه | ارسال مقالات به ایمیل: ICF4A040@GMAIL.COM

www.web: www.sm-soleimani.com E-mail: ICF4A040@GMAIL.COM Tel: +98 21 88538248 Fax: +98 21 88538247 mamic313

یادداشت - ۲

### آثار منفی ازدواج صوری برای مهاجرت

امان الله قرایی مقدم  
جامعه شناس

یکی از آفتابی که به جامعه وارد شده، فرار مغزها و نخبگان از کشور است. البته در این میان افراد زیادی هم وجود دارند که دوست دارند به دلایلی از کشور مهاجرت کنند از همین رو برخی‌ها برای این کار، دست به اقداماتی می‌زنند که جز ضرر و زیان و تبعات منفی هیچ آثار دیگری ندارد. مثلاً برخی از زنان برای آنکه بتوانند از کشور مهاجرت کنند تن به ازدواج صوری می‌دهند. به این دلیل که طبق قانون زمانی که زن می‌خواهد از کشور خارج شود، اگر مجرد باشد نیاز به اذن پدر و در غیر این صورت نیاز به اجازه همسر دارد. به هر حال این قانونی است که به اشتباه در حق زنان صورت گرفته است و برخی از زنان از آنجا که نمی‌توانند از کشور خارج شوند تصمیم می‌گیرند ازدواج صوری کنند حتی اگر بدانند چه عواقبی در انتظارشان است. اما این نوع از ازدواج نه تنها دوام نخواهد داشت بلکه دارای آثار منفی‌ای نیز است. از تبعات منفی این نوع از ازدواج می‌توان به این موضوع اشاره کرد که ممکن است برخی از زنان بعد از مهاجرت ارزش‌های اخلاقی را زیر پا بگذارند از همه بدتر آنکه این نوع ازدواج بدمزوری دارد چرا که ممکن است اثرات بدی را هم بر روی زنانی که پایبند به اخلاق و اصول دینی هستند بگذارد. به طسور کلی چنین ازدواج صوری جهت مهاجرت نشان از فروریختگی فرهنگی و ارزشی در جامعه دارد و از سوی دیگر نظام خانوادگی را مورد تهدید قرار می‌دهد و سبب ایجاد بدبینی در میان کسانی می‌شود که می‌خواهند ازدواج کنند. بعضاً نیز می‌تواند فرد را به افسردگی، پر خاشاگری و در نهایت خودکشی بکشاند.

یادداشت - ۱

### شغل‌های کاذب

مجید ابهری  
رفتار شناس

یکی از آثار تورم و افسارگسیختگی اقتصادی ظهور مشاغل کاذب و به وجود آمدن چرخه اتلاف نیروی انسانی می‌باشد. مشاغل کاذب مانند دستفروشی، مسافر کشی و دلالی‌های نو ظهور از خرید و فروش قبر گرفته تا اجاره آپارتمان میله برای چند ساعت. همچنین مشاغل دیگری که می‌تواند درآمد روزانه یا هفتگی افراد را تامین کند. زمانی که مشاغل تولیدی و مثبت از جامعه جمع شده و امکان به کارگیری نیروهای متخصص وجود نداشته باشد در میان این شغل‌ها افراد در تحصیلات مختلف را می‌توان مشاهده کرد. بازنشستگان یا افرادی که تازه فارغ التحصیل شده‌اند یا کسانی که کارشان را از دست داده‌اند در ردیف این مشاغل هستند. شاهد ظهور مسافرکش‌های حرفه‌ای و نیمه حرفه‌ای هستیم در میان آن‌ها می‌توان خودروهایی را دید که پلاک تهران ندارند. یعنی افراد از شهرهای دور و نزدیک نیز برای مسافرکشی به تهران آمده‌اند. علت گرایش به این گونه مشاغل، نبود شرایط برای شغل‌های مفید و تولیدی است. بخش عظیمی از کارخانجات و واحدهای تولیدی در حال حاضر یا تعطیل است یا به صورت نیمه تعطیل مشغول به کار می‌باشند. نیروهای متخصص به خاطر پایین بودن سطح درآمد اجبار به اشتغال به مشاغل کاذب دارند. دستفروشی یکی از مشاغل است که این روزها در تهران زیاد است. بی‌کاری، کمبود درآمد و گرانی باعث شده است که مردم به مشاغل کاذب روی بیاورند.

یادداشت - ۴

### جای مردان سیاست بنشیند درخت تا هوا تازه شود

محمد عین الله زاده

دیر زمانی است که مردمان جامعه‌مان به درد چه کنم، چه کنیم گرفتار آمده‌اند. دیر زمانی است که امروز ما بدتر از دیربزر و هر سال دریغ از پارسال شده است. مقوله مدیریت و نقش آن در جامعه کجاست. وجود این همه دستگاه‌های اجرایی و نظارتی برای چه امر مهمی می‌باشد و بجز شعار و وعده دادن چه دستاوردهایی داشته اند و فرق بودن و نبودنشان در چیست؟! چگونه قابل تصور می‌باشد در ماههایی از سال که از سرمای سالهای گذشته خبری نیست بعثت و ویروس کرونا مدارس، دانشگاهها، خوابگاههای دانشجویی، تالارها، مساجد و... تعطیل هستند سرانه مصرف سوخت آنقدر بالا برود که شرکت گاز و برق مردم را تشویق به صرفه جویی و تهدید به قطع و جبر بندگی گاز و برق می‌کنند و شرکت توزیع برق پیامک می‌دهد که در داخل خانه لباس گرم بپوشیم و گرمای اتاق محل زندگی را یک درجه پایین بیاوریم. چگونه است کشوری دومین ذخائر گاز دنیا را داشته باشد ولی نیروگاههایش با سوخت سمی و خطرناک مازوت کاربندند. هزینه مرگبار بیماری‌های ناشی از آلودگی هوای تهران و دیگر کلان شهرهای کشور با کیست، چه کسی جوابگو می‌باشد؟ در اواخر دهه شصت و اوایل دهه هفتاد که طرح گازرسانی سراسری در کشور اجرا می‌شد بسیاری از کارشناسان بدلیل فراوانی منابع گازی کشور با آن مخالفت کردند و پیشنهاد داده بودند که...

یادداشت - ۳

### بیماری قلبی و آلودگی هوا

دکتر سیده مریم موسوی  
متخصص قلب و عروق

آلودگی هوا پدیده اجتناب ناپذیر ناشی از توسعه صنعت و تکنولوژی است که در سال‌های اخیر افزایش چشمگیری داشته؛ آلاینده‌های محیطی شامل آلاینده‌های صنعتی، ترافیکی، کشاورزی، غبار معدنی، گرد و اسپور قارچ، سوخت‌های فسیلی و آلاینده‌های خانگی ناشی از گرمایش و پخت و پز، سوختن شمع و عود و خوشبوکننده‌های هوا می‌باشد. رسوب ذرات آلوده در بافت ریه منجر به آسیب سد غشایی آن شده و با ایجاد پاسخ ایمنی در نتیجه تولید رادیکال‌های آزاد منجر به شروع یک مسیر التهابی شده که علاوه بر ایجاد التهاب در بافت ریه و کاهش ظرفیت تنفسی از طریق گردش خون روی کل سیستم‌های بدن تأثیر مخرب می‌گذارد. سیستم قلبی - عروقی از جمله سیستم‌های بدن است که به دنبال این واکنش التهابی به صورت جدی آسیب می‌بیند، چنان که نزدیک به ۸۰٪ مرگ‌های ناشی از آلودگی هوا در نتیجه عوارض قلبی-عروقی است. این عوارض شامل موارد زیر است:

-سکته‌های قلبی: آلودگی هوا با ریسک قابل توجه سکته حاد قلبی همراه است. چنانچه مواجهه با هوای آلوده و ترافیک طی چند ساعت قبل از بروز حملات قلبی قابل توجه می‌باشد که نشان‌دهنده نقش قوی این فاکتور در وقوع سکته‌های قلبی است.

البته آلودگی هوا نه فقط به صورت حاد؛ بلکه تماس طولانی مدت و مزمن با آلودگی نیز با افزایش ریسک حمله قلبی و یا بروز مجدد آن مرتبط است.